

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021  
Processo Administrativo Nº 016/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANDRE LUIS SÓARES DE OLIVEIRA  
Data de Publicação: 19/04/2021 08:51:32

				TOTAL DO PROCESSO: 57.729,50
<b>ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA</b>			<b>39.368.629/0001-24</b>	<b>10.200,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 052	1.700,00	<b>Total: 10.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KOMECO	Modelo: KAC12CHSA	
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU - MODELO SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO, SELO PROCEL A, CONTROLE REMOTO, DIRECIONADOR DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, TIMER. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.700,00</b>		Total Item: 10.200,00	
<b>EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA</b>			<b>30.522.695/0001-32</b>	<b>850,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 085	90,00	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REGIANI	Modelo: 6958	
Descrição: CADEIRA FIXA - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO; SEM BRAÇOS; SEM RODÍZIOS E REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO E ENCOSTO EM PROLIPOPILENO; COR PRETA.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 90,00</b>		Total Item: 450,00	
<b>LOTE 12</b>			400,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REGIANI	Modelo: 14028	
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO. COR PRETO. ANATÔMICOS. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO. TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO. PINTURA: EPOXI-PÓ. PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 400,00</b>		Total Item: 400,00	
<b>HOFFMANN &amp; GOMES LTDA - EPP</b>			<b>08.093.976/0001-68</b>	<b>7.804,50</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 005	730,00	<b>Total: 3.650,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Saludem/ SALUTEM COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES E	Modelo: S-0280	
Descrição: CARRO DE CURATIVOS - CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL CONTENDO BALDE E BACIA. ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3", ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA 3 LITROS INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 730,00</b>		Total Item: 3.650,00	
<b>LOTE 7</b>			70,50	<b>Total: 423,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: P.A.Med/ CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAME	Modelo: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - ANALÓGICO; BRAÇADEIRA CONFECIONADA EM NYLON.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 70,50</b>		Total Item: 423,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 029	70,50	<b>Total: 211,50</b>
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: P.A.Med/ CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAME	Modelo: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL
---------	-------------	---	--------------------------------------

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ANALÓGICO; BRAÇADEIRA CONFECIONADA EM TECIDO EM ALGODÃO.

Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 70,50</b>	Total Item: 211,50
---------------	---------------------------	--------------------

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 012	1.760,00	<b>Total: 3.520,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Saludem/ SALUTEM COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES E	Modelo: S-0985-BR-AR
---------	-------------	---	----------------------

Descrição: MESA GINECOLÓGICA - COR BRANCA; POSIÇÃO LEITO MOVEL; COM GABINETE CONFECIONADO EM MADEIRA / MDF / MDP / SIMILAR COM REVESTIMENTO BP (MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO), QUE DEVERÁ POSSUIR MÍNIMO TRÊS GAVETAS E DUAS PORTAS; LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA; DIMENSÕES MÍNIMAS: COMP. 1,80 X LARG. X 0,60 LARG. X ALTURA 0,80 X PROFUNDIDADE DE 1,20 M; GARANTIA DE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.760,00</b>	Total Item: 3.520,00
---------------	------------------------------	----------------------

<b>SANDRO VILMAR PIRES ME</b>	<b>09.253.952/0001-91</b>	<b>25.215,00</b>
-------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 097	2.185,00	<b>Total: 19.665,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DEUTEL	Modelo: DT04
---------	-------------	---------------	--------------

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX. CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORSORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR, POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 1 07 TECLAS (COM FLO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FLO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 1629); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.185,00</b>	Total Item: 19.665,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 070	555,00	<b>Total: 5.550,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RAGTECH	Modelo: EASY WAY 1200
---------	-------------	----------------	-----------------------

Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1.2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOHS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE MÍNIMA DE 12 MESES.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 555,00** Total Item: 5.550,00

**CAROLINE DISQUE DA SILVA43529436810** **40.260.072/0001-92** **7.900,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 051 3.950,00 **Total: 7.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: 14-DK1025WM; M 4GB; ;HD1TB; WIND 10

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR, 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.950,00** Total Item: 7.900,00

**VICTOR HUGO TORQUATO-ME** **08.621.706/0001-82** **4.620,00**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 056 1.540,00 **Total: 4.620,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Lexmark MS521DW + wifi Modelo: Lexmark MS521DW + wifi

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL 35, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.540,00** Total Item: 4.620,00

**ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR** **28.862.607/0001-08** **1.140,00**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 042 285,00 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VENTISOL Modelo: VOP 60CM PR GR PR CH HH PREMIUM

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - DIÂMETRO MÍNIMO DE 60 CM; GRADE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, PRETO, POSSUI OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PROTETOR TÉRMICO, 3 HÉLICES EM POLIPROPILENO, COR PRETO, BIVOLT CHAVEADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200 W, ACOMPANHA CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 1.140,00

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: ANDRE LUIS SOARES DE OLIVEIRA**